Протокол № 4
заседания МО классных руководителей и воспитателей ГПОУ ОГТК

от 13.12.2023г.

Рассматриваемые вопросы:

№

вопроса
Тема вопроса Выступающий

1 Открытие МО классных руководителей.  Директор

2 1. Подготовка к зачетно-экзаменнационной сессии

2. Активные формы и методы работы классного руководителя
Зам. дир. по УМР

Заведующие

отделениями

3 3. Результаты адаптационных мероприятий для обучающихся

колледжа и проживающих в общежитии колледжа и

корректировка программы адаптации; Итоги СПТ

4.  работа «Школы жизненных навыков»

Социальный педагог

Педагог-психолог

воспитатели

4 5. Совместная деятельность с городскими органами

профилактики (КДН, ПДН, ГОВД, УФСиМП и т.д.)
Зам. дир. по ВР

5 6. Разное

Присутствовали:

№ Должность ФИО Подпись

1 Директор  Баранов Ю.А

2 зам.директора по УПР Ермишина Е.О.

3 зам.директора по ВР Мясникова Н.М.

4 зам. директора по УМР Новожилова Н.А.

5 заведующий индустриальным

отделением

Березина Г.А

6 заведующий горным отделением Архипов Ю.Л.

7 Социальный педагог Карасева К.А.

8 Педагог-психолог Васюткина М.В.

9 Педагог-организатор Хиля Ю.А.

10 Советник по воспитанию Лунцова Н.В.

11 Воспитатель Воробьева И.И.

12 Воспитатель Логункова С.Г.

№ Курс Группа Классный руководитель Подпись

1 1 1 ПРМ-23 Власенко Владимир Владимирович

2 1 2 ПРМ-23 Артемьева Юлия Алексеевна

 3 1 1 ТЭО-23 Кривоногова Анастасия Олеговна

4 1 2 ТЭО-23 Воронина Елена Ивановна

5 1 ТОСА-23 Шмакова Анна Викторовна

6 1 ОГР-23 Бобровская Ирина Сергеевна

7 1 ОПИ-23 Ракова Ольга Борисовна

8 1 ТТР-23 Домкина Ольга Алекеевна

9  1 ГСП-23 Алексеева Марина Валерьевна

10  2 ГСП-23 Шторц Ольга Николаевна

11 1 ЭС-23 Антонова Ирина Михайловна

12 2 ПРМ-22 Сухарева Анна Павловна

13 2 ТЭО-22 Бабаян Инна Николаевна

14 2 ТОСА-22 Кос Рада Викторовна

15 2 ОГР-22 Тарасова Татьяна Васильевна

16 2 ОПИ-22 Кешева Татьяна Николаевна

17 2 1ТТР-22 Ракова Ольга Борисовна

18 2 2ТТР-22 Гаева Татьяна Геннадьевна

19 2 ГСП-22 Заусова Римма Мавлетовна

20 2 СЭЗ-22 Шац Татьяна Владимировна

21 3 ЭС-22 Волошинова  Мария Михайловна

22 3 ПРМ-21 Роот Ольга Сергеевна

23 3 ТЭО-21 Можевикина Наталья Геннадьевна

24 3 ТОСА-21 Корецкая Ольга Владимировна

25 3 ОГР-21 Лунцова Надежда Владимировна

26 3 ОПИ-21 Плотникова Марина Анатольевна

27 3 ТТР-21 Белевец Ирина Игоревна

28 3 ГСП-21 Мязина Татьяна Валериевна

29 3 СЭЗ-21 Грищенко Александра Николаевна

30 3 ЭС-21 Евдокимова Анастасия Владимировна

31 4 1 ТЭО-20 Абросимова Юлия Евгеньевна

32 4 2 ТЭО-20 Архипов Юрий Леонидович

33 4 ПРМ-20 Артемьева Юлия Алексеевна

34 4 ОГР-20 Кречетов Юрий Васильевич

35 4 ОПИ-20 Облеухова Татьяна Александровна

36 4 ТОСА-20 Алиева Екатерина Султановна

37 4 ТТР-20 Шторц Ольга Николаевна

38 4 ГСП-20 Падалка Венера Нагимовна

39 4 СЭЗ-20 Литвинова Дарья Михайловна

По первому вопросу:

Слушали зам. дир.по УМР, которая рассказала о:

Подготовке к зачетно - экзаменационной сессии, правилах оформления зачетных ведомостей

и зачетных книжек студентов, о количестве академических часов.

Принять к исполнению.

Голосовали: «за»-32

«против» -0

«воздержались» -0

По второму вопросу:

Слушали Заведующих отделениями., которые рассказали об:

Активных формах и методах работы классного руководителя и классного коллектива, о

значимости промежуточной аттестации и сессии в целом. Рассказали о правильности

заполнения и сроках сдачи семестровых ведомостей, о процедуре сдачи экзаменов, отработке

пропущенных часов и др.

Принять к сведению.

Голосовали: «за»-32

«против» -0

«воздержались» -0

По третьему вопросу:

Слушали педагога психолога и социального педагога, которые рассказали о:

Результаты адаптационных мероприятий для обучающихся нового набора и проживающих в

общежитии, о психологическом портрете групп колледжа, рассказала об эмоциональном

состоянии студентов готовых выйти на экзаменационную сессию и в целом об

удовлетворенности студентов выбором ОУ. Подвели итоги СПТ.

Принять к сведению.

Голосовали: «за»-32

«против» -0

«воздержались» -0

По четвертому вопросу:

Слушали воспитателей общежития , которые предоставили :

Информацию о проживающих в общежитии колледжа, о корректировке  программы

адаптации и отчет по работе «Школы жизненных навыков».

Принять к сведению.

Голосовали: «за»-32

«против» -0

«воздержались» -0

По пятому вопросу:

Слушали зам.дир.по ВР , которая  предоставила данные о:

Совместной деятельности с городскими органами профилактики (КДН, ПДН, ГОВД,

УФСиМП и т.д.), о взаимодействии с учреждениями культуры, здравоохранения,

духовенством.

Принять к сведению.

Голосовали: «за»-32

«против» -0

«воздержались» -0

Председатель МО _____Мясникова Н.М

Секретарь МО _______Гаева Т.Г.